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Indstilling fra Budgetudvalget angaaende Tillægsskatten:

"Udgift 1/4 1917- 31/3 1918:

efter Lovens§1 ................ 1399126,35

efter Lovens§2 ................ 1628977,61

Administrationsudgift:

knyttende sig til § 1 .. 15598,05

knyttende sig til § 2 .. 16973,58

-----------------------------------32571,63

Rentetab ........................... 59480,22
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3120155,81

Herfra Statens Andel:

To Trediedele af 1574834

Kr. 37 Øre (1399126

Kr. 35 Øre + 175708

Kr. 02 Øre)........... 1049889,58

En Trediedel af 1453269

Kr. 59 Øre (1628977 Kr. 61 Øre - 175708

Kr. 02 Øre)........... 484423,20

To Trediedele af 15598

Kr. 05 Øre............ 10398,70

En Trediedel af 16973

Kr. 58 Øre............ 5657,86

Rentetabet............... 59480,22

1609849,56

Hertil Rest fra tidligere

Aar................... 39086,23

---------------- 1648935,79

Rest for Kommunen... 1471220,02

Hertil saadanne Udgifter, som ikke ere Udgifter i Henhold til Dyrtidsloven, men som efter en
Bestemmelse i denne alligevel kunne inddrages under Tillægsskatten:

a. Udgifter ved Udbetaling af Dytidshjælp til

At overføre... 1471220,02 Overført... 1471220,02

kommunale Tjenestemænd og Arbejdere .. 214283,56

b. Kommunens Andel i Understøttelser til indkaldte værnepligtiges Familier, en Trediedel
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af 105012 Kr. 40 Øre 35004,13

c. Kommunens Andel af ekstraordinær Forhøjelse af Alderdomsunderstøttelse, vedtaget i
Henhold til ministerielle Cirkulærer ............... 109107,88

-------------- 358395,57

Altsaa til Tillægsskat ialt... 1829615,59

Herfra den paa Kommunen faldende Del af Udgiften ved Nedsættelse af
Kogegasprisen.................. 168965,20

Rest at dække med Tillægsskat . . . 1660650,39 Heraf dækkes der med 25 % af
Formueskatten for 19_17/18.............. 33505,98

medens Resten... 1627144,41

skal bringes i procentvis Forhold til et paalignet samlet Skattebeløb af 3581383 Kr. 51 Øre
og kommer da til at udgøre 45,433403 % af dette Beløb.

I Overensstemmelse hermed vil der falde: paa personlig Skat til Opholdskommunen....
1269100,15,nemlig 45, 433403 %af 2793319,61

paa personlig Skat til Erhvervskommunen ... 42484,03,nemlig 45,433403 %af 93508,30

paa Aktieselskabers Skat 272898,85,nemlig 45,433403 %af 600656,8:

og paa kommunal Ejendomsskyld ................. 42661,38,nemlig 45,433403 %af 93898,7'

1627144,413581383,5 Efter Skatteinspektørens Opgivende falder der paa de
Skatteydere, hvis Skatteindtægt har været 6000 Kr. eller derover, en Skatteindtægt af
21209000 Kr. Naar saa herfra drages som skattefri Indtægt 4295000 Kr., nemlig 5000 Kr.
for hver af 859 Skatteydere, bliver der tilbage 16914000 Kr. Til dette Beløb bringes saa
1269100 Kr. 15 Øre i procentvis Forhold, og Tillægsskatteprocenten for Formue- og
Lejlighedsskattens Vedkommende vil da blive 7 6/10, saaledes som det ogsaa fremgaar af
Budgetudvalgets Indstilling til Byraadet, idet Procenten i Indstillingen er opgivet til ca. 7½."

Formanden forelagde Forslaget og bemærkede, at Byraadet ved Mødet den 31/5 1917
havde vedtaget at udskrive Tillægsskatten for 1917-18 og at fastsætte Grænsen til 6000 Kr.
og derover. Dette kunde altsaa betragtes som 2. Behandling af Sagen, hvorved
Forretningsordenens Fordring var opfyldt. Taleren vilde derfor indstille til Byraadet at
vedtage Forslaget og fremdeles fastsætte Grænsen til 6000 Kr. med Fradrag af 5000 Kr.
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som skattefri.

Indstillingen vedtoges.
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Indenrigsministeriets Samtykke til Fastsættelse af Indtægtsgrænsen for de Skatteydere,
hvem der skal paalignes Tillægsskat i Henhold til Lov Nr. 397, 1916.

Toges til Efterretning.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 4 af 4

https://storage.googleapis.com/openaws-webonly/19180912_169.pdf#page=1
http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48

	Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 170-1918)

